# LECTIO PRIMA

## Creatio Mundi (1)

In principio creavit Deus caelum et terram. Terra erat inanis et vacua, et tenebrae erant super faciem abyssi; et Spiritus Dei ferebatur super aquas.

Dixitque Deus: “Fiat lux.”<sup>1</sup> Et facta est lux. Et vidit Deus lucem esse bonam. Et divisit lucem a tenebris. Appellavitque<sup>2</sup> lucem Diem, et tenebras Noctem. Et erant vesper et mane, dies unus.

Dixitque Deus: “Fiat firmamentum in mediis aquis, et dividat aquas ab aquis.” Et fecit Deus firmamentum, divisitque aquas quae<sup>3</sup> erant sub firmamento, ab his quae erant super firmamentum. Et factum est ita. Vocavitque Deus firmamentum, Caelum. Et erant vesper et mane, dies secundus.

Dixit Deus: “Congregentur aquae, quae sub caelo sunt, in unum locum, et appareat arida.” Et factum est ita. Et vocavit Deus aridam, Terram; congregacionesque aquarum appellavit Maria.

Et vidit Deus id esse bonum.<sup>4</sup> Et ait: “Germinet terra herbam quae facit semen<sup>5</sup>, et lignum pomiferum<sup>6</sup> quod facit fructum secundum genus suum, cuius semen in se ipso sit.”

Et facta est ita. Et terra protulit herbam quae facit semen secundum genus suum, lignumque quod facit fructum et habet semen secundum genus suum. Et vidit Deus id esse bonum. Et erant vesper et mane, dies tertius.

1 fiat lux: let there be light! Fiat is the 3rd person present subjunctive form of *fio*, *fieri*, *factus sum*: become, am made, am done. This is an example of the hortatory subjunctive, the subjunctive of wishes and exhortations. Therefore, here it has the sense of, Let there be... The hortatory subjunctive is discussed on p. 300 of the Henle I text. The conjugation of *fio* is found in #381 of the Grammar. The Grammar also discusses the hortatory subjunctive in #318. Similar forms should be translated by let or may.

2 appellavitque: and he called. The particle *-que*, when attached to the end of the word, should be translated by putting and before the word. See p. 259 of the Henle I text. Only exercises for Level III students will include the particle *-que*.

3 quae is the nominative feminine plural of *qui*, *quae*, *quod*: who, which, that, what.

4 Et vidit Deus lucem esse bonam: and God saw that the light was good. The indirect statement, that the light was good, is expressed in Latin *lucem esse bonam*, the light to be good. The verb, *esse*, is an infinitive and its subject, *lucem*, is in the accusative case.

5 semen, *-inis*, n., seed.

6 lignum, *-i*, n., wood; pomum, *-i*, n., fruit; ferre, to bear. What is fruit-bearing wood?